
О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 N 135-ФЗ
"О защите конкуренции"

п р и к а з ы в а ю:

1.Возбудить дело № 021/01/11-305/2022 по признакам нарушения Государственным
Автономным Нетиповым Образовательным Учреждением Чувашской Республики
"Центр по выявлению, поддержке и развитию способностей и талантов у детей и
молодежи "Эткер" Министерства образования и молодежной политики Чувашской
Республики (ИНН 2129051358, адрес: 428038, ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА, ГОРОД
ЧЕБОКСАРЫ, ГРАЖДАНСКАЯ УЛ., Д. 50А) и ООО «НПЦ «Просвещение» (ИНН
5032236135, адрес: 121059, МОСКВА ГОРОД, БРЯНСКАЯ УЛИЦА, 32, 6), ООО
"Галилео" (ИНН 7720594833, адрес: 109542 МОСКВА ГОРОД ПРОСПЕКТ РЯЗАНСКИЙ
ДОМ 86/1СТРОЕНИЕ 3 ЭТАЖ/ПОМ ТЕХН/34А), ООО"Лафайет" (ИНН 7725762087,
адрес: 115114, ГОРОД МОСКВА, НАБЕРЕЖНАЯ ДЕРБЕНЕВСКАЯ, ДОМ 7, СТРОЕНИЕ 2,
ЭТ/ПОМ/КОМ 2/I/56) пункта 1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в заключении соглашения при
подготовке, организации, проведении торгов с реестровыми №№31908141994,
31908142269, 31908142242, целью которого являлось создание преимущественных
условий участия указанных обществ в торгах; по признакам нарушения ООО «НПЦ
«Просвещение», ООО "Галилео" и ООО"Лафайет" пункта 3 части 1 статьи 11
Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в заключении соглашения при подготовке, организации,
проведении торгов с реестровыми №№31908141994, 31908142269, 31908142242,
целью которого являлось распределение объявленных в один и тот же день торгов
с попеременной победой каждого в зависимости от ассортимента закупаемых
товаров; по признакам нарушения ООО «НПП «Просвещение» и ООО "Галилео"
пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в заключении соглашения при участии в торгах с
реестровыми №0130200002419002541, №0130200002419002578, которое привело к
поддержанию цены на торгах; по признакам нарушения ООО «НПП «Просвещение»
и ООО«Лафайет» пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в заключении соглашения при
участии в торгах с реестровым №0130200002419002502, которое привело к
поддержанию цены на торгах; по признакам нарушения ООО «Лафайет» и ООО
"Галилео" пункта 2 части 1 статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О
защите конкуренции», выразившегося в заключении соглашения при участии в
торгах с реестровым №0180300000219000374, которое привело к поддержанию
цены на торгах.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 021/01/11-305/2022 о нарушении
антимонопольного законодательства в следующем составе:

Председатель Комиссии:

“…”



Члены Комиссии:

“…”

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

“…”


